UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

EDITAL Nº09/2024 - PPGH/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Programa de Mestrado em História (PPGH) da Universidade
Estadual do Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições, considerando o que
prevê os EDITAIS n° 22/2023 e 08/2024-PPGH/UNICENTRO, comunica aos inscritos no Processo
de Seleção para o  Mestrado em História,  do Programa de Pós-Graduação  Stricto  Sensu em
História, o deferimento e indeferimento das inscrições:

1. Situação das inscrições:

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

Alessandro de Oliveira Pedro Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Ana Paula do Nascimento Garcêz Andrade Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Beatriz de Fátima Santos Monteiro Maria Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Bruna Karla Zapotoczny Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Carina Henke Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Carolina Gotardo Correa Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Elaine Francieli Muzyka Zambon Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Eliane Aparecida Haas Soares Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Gabriel Barboza Pito Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Helen Maria Caldas Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Kassia Ramilli Czarneki Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Luana Kulicz Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Programa de Pós-Graduação em História - PPGH
Área de Concentração História e Regiões

Lucélia Lucavei Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Luis Henrique Moletta Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Luiz Felipe Roza de Oliveira Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Lutiele Medina de Matos Indeferida Não cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Nilton Luiz Zaroski Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Rafael Hass Wendler Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Raiele Kollaritsch Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Sabrina de Almeida Anicheski Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Sandy Aparecida Pereira dos Santos Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Silmara do Carmo Fulquenim Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Vanessa Sergio Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Vitor dos Santos Amaral Stalmann Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Yasmin Brand Rodrigues Deferida Cumpriu com o disposto no item 1 do
edital nº 22/2023-PPGH/UNICENTRO.

Publique-se.

Irati, 29 de maio de 2024.

Danilo Ferreira da Fonseca,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em História
PORT. Nº 735/2023-GR/UNICENTRO

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em História – PPGH-UNICENTRO – Campus de Irati
Rua Profª. Maria Rosa Zanon de Almeida, s/n – Caixa Postal 21 – CEP 84505-677 – Riozinho – Irati/PR

(42) 3421-3129 - ppgh.unicentro@gmail.com – http://www.unicentro.br/ppgh

http://www.unicentro.br//posgraduacao/mestrado/historia/
mailto:ppgh.unicentro@gmail.com